SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0451/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  TERÇA – 14 DE OUTUBRO DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 195-SEMED ......................................................................................................................................................................................................................... 2
        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2025 ................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0451/2025 – 14 DE OUTUBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

PORTARIA Nº 195-SEMED

PORTARIA - SEMED - Nº 195/2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE/MA, no uso de suas atribuições legais, considerando os

dispositivos da Lei nº 8.112/90, Lei Municipal 02/2008, que disciplina o Regime Jurídico dos Servidores do município de Capinzal do Norte, Estado do

Maranhão, RESOLVE:

Art.1º- Conceder Licença para Tratamento de Saúde, no período de 14/10/2025 a 14/01/2025 (90 dias), para o(a) servidor(a) MARIA DO

SOCORRO ALMEIDA SILVA DE ANDRADE, inscrita em CPF nº XXX.XXX.253-87, ocupante do cargo de A.O.S.D., vinculada à Secretaria Municipal

de Educação, conforme solicitado em requerimento formulado pela Servidora.

Art.2º- Cessada a situação que deu causa ao referido termo, retorne o(a) servidor (a) ao exercício habitual de suas funções no prazo de 7 dias.

Art.3º As disposições do artigo anterior obedecerão a Legislação Municipal, na forma dos artigos 89 a 95 do Regime Jurídico dos Servidores do

Município de Capinzal do Norte/MA.

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se.
Capinzal do Norte - MA, 14 de outubro de 2025.

 ELISSANDRA NASCIMENTO ABREU

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(PORTARIA 003/2025)

Identificador: 3693-98a74deee324a7c19c726afbc8940815c484eb00

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA, através de sua

Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2025,

Processo Administrativo nº 70/2025, do tipo Menor Preço Global, que

tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de Materiais

Esportivos em razão da implementação e fortalecimento das

atividades do Programa Escola em Tempo Integral (ETI), financiado

pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE,

para serem destinados às escolas da rede pública municipal de

ensino de Capinzal do Norte – MA., com data de abertura dia

27/10/2025, às 09h30min. A Licitação será regida pela Lei nº.

14.133/21 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado e obtido

GRATUITAMENTE na sala da Comissão Permanente de Licitações,

localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre, Capinzal do

Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, de segunda a sexta-feira

08h00min às 12h00min ou através do e-mail:

cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, sítio:

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, SINC-Contrata/TCEMA e ainda

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/. Eliane Felix Almeida

Paiva – Pregoeira. Capinzal do Norte/MA, 14 de outubro de 2025.

Identificador: 2351-ae22df489a90c57d6027036654815912f90c36cb

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0451/2025 – 14 DE OUTUBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-10-15 00:06:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 195-SEMED
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2025

		2025-10-15T03:06:07+0000